
 عراق: آیت‌الله »سید علی سیستانی« مرجع 
عالی شیعیان عراق از جانبازان این کشور که در 
جنگ علیه گروه تروریستی داعش دچار ضایعه 
نخاعی شده‌اند، تجلیل کرد.از دفتر رسانه‌ای آیت 
الله سیستانی، وی با جمعی از رزمندگان این کشور 
که در جنگ علیه گروه تروریستی داعش دچار 
ضایعه نخاعی و ویلچر نشین شده اند، دیدار و از 
فداکاری آن‌ها در نبرد با علیه تروریست‌ها قدردانی 
کرد. آیت الله سیستانی از ایثار و فداکاری‌های این 
رزمندگان که برای آزادسازی مناطق تحت سیطره 
گروه تروریستی داعش سامتی خود را از دست 

داده اند، تجلیل و از آن‌ها تشکر کرد.

 روسیه: رئیس پارلمان روسیه خبر داد که این 
کشور به سمت لغو معاهده ممنوعیت هر گونه 
آزمایش هسته‌ای پیش می‌رود.روسیه اعلام کرد 
که این کشور به سرعت به سوی لغو معاهده جامع 
منع آزمایش اتمی پیش می‌رود. این خبر در حالی 
منتشر شد که در روز‌های گذشته ولادیمیر پوتین، 
رییس جمهور روسیه در مورد احتمال از سرگیری 
آزمایش‌های هسته‌ای سخنانی را مطرح کرده بود.

 ونزوئلا: دفتر دادستانی کل ونزوئلا اعلام کرد 
که حکم بازداشت خوان گوایدو، رهبر مخالفان این 
کشور را صادر کرده و از پلیس بین‌الملل )اینترپل( 
می‌خواهد که در بازداشت و تحویل وی همکاری 
کند.طارق ویلیام صعب، دادستان کل ونزوئلا 
گفت که گروه دادستان‌هایی برای صدور حکم 
بازداشت وی و درخواست کمک از اینترپل تشکیل 
شده است تا گوایدو بازداشت شده و پاسخگوی 

جرائمش باشد.

  مصر: با هدف پایان دادن به سلطه جهانی 
دلار، بانک مرکزی مصر در توافق بازرگانی با 
بانک مرکزی ترکیه، واحد پول ملی یکدیگر را 
جایگزین دلار می‌کنند.پایگاه خبری »صدی 
البلد« مصر طرح جایگزینی دلار با پول 
محلی دو کشور در عرصه مبادلات تجاری و 
 اقتصادی دو کشور را »ضربه دردناک« ضد دلار 

توصیف کرد.

 آمریکا: خشونت خانگی علیه زنان در آمریکا به 
صورت قابل توجهی افزایش یافته است.ماه اکتبر 
ماه افزایش آگاهی عمومی درباره خشونت‌های 
خانگی است. آمار تکان دهنده‌ای در این باره 
منتشر شده است. مرکز سیاست گذاری برای 
مقابله با خشونت در اکلاهما اعلام کرد این ایالت 
در زمینه قتل زنان به دست مردان در خشونت‌های 
خانگی، در میان ایالت‌های مختلف آمریکا در رتبه 

دوم قراردارد.

 انگلیس: مسافران انگلیسی که از فرانسه به 
کشور خود بازگشته اند می‌گویند ساس‌ها به طور 
آشکارا روی صندلی‌های قطار در فرانسه می‌خزند. 
در حالی که رسانه‌های انگلیس با طرح این سوال 
که آیا ساس‌ها از پاریس به بریتانیا سفر می‌کنند؟ 
توجه افکار عمومی را به این معضل جلب می‌کنند، 
کارشناسان در انگلیس می‌گویند واقعیت این است 
که ساس‌ها مدت هاست در انگلیس وجود دارند 
و در حال حاضر در واگن‌های قطار، سینما‌ها و 

خانه‌ها‌ی بریتانیا در حال افزایشند.

 سوء استفاده آمریکا از کودکان 
در حملات تروریستی 

روزنامه ترکیه‌ای »ینی شفق« در گزارشی فاش 
کرد که آمریکا در حال سازماندهی مجدد سازمان 
تروریستی داعش و به کارگیری کودک سربازان 
برای مقاصد تروریستی و جذب در این گروهک 

ترویستی است.
 این گزارش در واکنش به اتهامات واشنگتن علیه 
آنکارا در آموزش نظامی کودکان زیر سن قانونی به 
عنوان سرباز مطرح می‌شود.در ادامه گزارش ینی 
شفق آمده‌ است:علاوه بر شبه‌نظامیان گروه‌های 
مسلح کرد سوریه )قسد( مورد حمایت آمریکا، 
گروهک تروریستی داعش نیز به عنوان یکی دیگر 
از گروه‌های ویژه ساخته و پرداخته واشنگتن است 
که با حربه سربازگیری کودکان، فعالانه از آنان در 
عملیات‌های تروریستی استفاده کرده است.براساس 
گزارش این نشریه ترکیه‌ای، بر همگان آشکاراست 
که آمریکا از کودکان سربازان برای اهداف نظامی 
در جریان بحران سوریه و عراق استفاده کرده 
است.براساس اطلاعات آماری رسانه‌ای، ۷۵ 
درصد از عملیات‌های تروریستی در سوریه و عراق 
توسط دختران و پسران نوجوان زیر سن قانونی 
انجام شده است که اکثریت آنان از خانواده‌های 
گروهک تروریستی داعش بودند.همچنین حدود 
۷ هزار کودک و نوجوان زیر سن قانونی زیر نظر 
آمریکایی‌ها در اردوگاه‌های نظامی کردها و داعش 
در سوریه و عراق آموزش ویژه گذرانده‌اند.ینی 
شفق در بخش دیگری از گزارش خود به مراحل 
آموزش نظامی کودک سربازان در این اردوگاه‌ها 
پرداخت و نوشت که این کار در ۲ مرحله انجام 
شده به طوری که در مرحله نخست، به مدت ۴۵ 
روز آموزش‌های پایه نظامی و تیراندازی را آموزش 
می‌دیدند و در مرحله دوم، در طول ۳ ماه، فرایند 
عملیات انتحاری طبق آموزه‌های اعتقادی خود را 

یاد می‌گرفتند.

نیمچه گزارش

در حمله پهپادی تروریستی به جشن فارغ التحصیلی 
دانشجویان افسری دانشکده نظامی در حمص صدها 
شهید و زخمی از نظامیان و غیر نظامین بر جای گذاشت. 
این جنایت خونین که شدیدترین حملات تروریستی 
طی ماه‌های اخیر بوده در حالی صورت گرفته است که 
از یک سو سوریه و متحدانش توانسته‌اند که امنیتی 

به نسبت پایدار را بر سوریه و منطقه حاکم سازند که 
می‌تواند زمینه ساز بازگشت آوارگان و نیز بازسازی 
ویرانه‌های جنگ تحمیلی به این کشور باشد. از سوی 
دیگر در حوزه دیپلماسی نیز سوریه توانسته گام‌های بلند 
منطقه‌ای و جهانی بردارد که بازگشت دمشق به اتحادیه 
عرب و بازگشایی سفارتخانه‌های این کشور در بسیاری 
از کشورهای عربی از جمله عربستان و نیز سفر رئیس 
جمهور بشار اسد به چین نمودی از فرآیند است. در نقطه 
مقابل اشغلگران و متجاوزان به سوریه از جمله آمریکا 
که در کنار اشغال سرزمین در حال سرقت منابع نفتی 
سوریه است، رژیم صهیونیستی و ترکیه که بخش‌هایی 

از خاک سوریه را اشغال کرده از این روند نگران بوده 
و آن را تهدیدی برای منافع خود می‌دانند. در همین 
حال سناریوی غرب برای ایجاد آشوب و ناامنی اجتماعی 
بویژه در بخش‌های دروزی نشین و نیز کرد نشین چندان 
نتیجه‌ای نداشته و در نهایت بسیاری گروه‌ها و جریان‌ها 
در کنار نظام سوریه قرار گرفته‌اند که درگیری عشایر 
با نیروهای تحت حمایت آمریکا نمودی از این وضعیت 
است. در این شرایط می‌توان گفت که دشمنان سوریه 
و امنیت منطقه بار دیگر با تقویت گروه‌های تروریستی و 
رقم زدن جنایتی خونین برآنند تا از یک سو روحیه مردم 
سوریه از اینده کشورشان را تضعیف نمایند و از سوی 

دیگر مانع از بازگشت آوارگان سوری به کشورشان گردند. 
همچنین با ایجاد بحران‌های امنیتی زمینه استمرار 
اشغالگری و تجاوزات خود به این کشور را فراهم سازند 
در حالی با ایجاد فضای ناامنی، مانع از ورود کشورهایی 
همچون چین به روند بازسازی اقتصادی سوریه گردند. 
این حمله تروریستی همچنین هشداری به کشورهای 
عربی درباب رابطه با سوریه در شرایطی که روند سازش 
را مردود می‌دانند می‌باشد تا شاید در لوای آن آمریکا 
بتواند با فضای وحشت چند کشور عربی را به سازش 
با صهیونیست‌ها سوق دهد تا از آن در جهت اهداف 

انتخاباتی بایدن بهره بردری نماید.

یادداشت

گزارش

سوریه در ماه‌های اخیر در کنار رسیدن به امنیت نسبی در حالی در جهت توسعه 
مناسبات عربی و جهانی گام بر داشته که اشغالگران و متجاوزان به حریم این 
کشور بار دیگر دست به دامان تروریست‌ها برای برهم زدن این روند شدند که 
نتیجه این تحرکات به خاک و خون کشیدن صدها نفر در حمله تروریستی در 

حمص بوده است. 
وزارت بهداشت سوریه اعلام کرد که »شمار شهدای حمله تروریستی به جشن 
فارغ التحصیلی دانشجویان افسری دانشکده نظامی در حمص به ۸۹ نفر افزایش 
یافت. ۳۱ نفر از این شهدا، زن و ۵ نفر از آنان کودک بودند. در این حمله 
تروریستی، ۲۷۷ نفر نیز زخمی شدند.«در عین حال خبرگزاری فرانسه به نقل 
از »دیده‌بان حقوق بشر سوریه«، رسانه نزدیک به گروه‌های تروریستی اعلام 
کرده که دست‌‍کم ۱۱۲ نظامی ارتش سوریه در حملات پهپادی روز پنجشنبه 
به دانشکده افسری حمص کشته شده‌اند.پنج‌شنبه مراسم دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشکده افسری حمص سوریه هدف حمله پهپادی گروه‌های 
تروریستی قرار گرفت و دولت این کشور در سوگ جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان 
این اقدام تروریستی ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد.خبرنگار روسیا الیوم گزارش 
داد: وزیر دفاع سوریه و استاندار حمص در این مراسم دانش‌آموختگی افسری 
حضور داشته‌اند و حمله پس از خروج آنها انجام شده است. یک منبع عالی 
رتبه هم به اسپوتنیک اعلام کرد: آنچه در فضای مجازی درباره حضور وزیر 
دفاع سوریه در لحظه وقوع انفجار در داخل دانشکده افسری حمص بیان شده، 
نادرست است. وزیر دفاع در مراسم حضور داشته است، اما دانشکده را پس از 
پایان مراسم ترک کرده و این حمله تروریستی ۲۱ دقیقه پس از ترک وزیر دفاع 

انجام شده است.
از سوی دیگر وزارت خارجه سوریه نیز طی بیانیه‌ای این اقدام تروریستی را به 
شدت محکوم و اعلام کرد: این جنایت از اصرار مرتکبان آن بر رویه تروریستی 
خون‌بار و وحشیانه خود حکایت دارد که ملت سوریه چندین سال است با آن 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. دولت سوریه تاکید می‌کند که این اقدام تروریستی 
باعث عقب‌نشینی از تلاش برای ریشه‌کن‌نمودن آفت تروریسم و حامیان 
آن نخواهد شد.در ادامه این بیانیه آمده است: دولت سوریه تا زمانی که این 
گروه‌های تروریستی نابود شوند، قاطعانه و با تمام توان خود به اقدامات آنان در 
هر جای سوریه که باشند پاسخ خواهد داد. دولت سوریه از سازمان ملل متحد 
و شورای امنیت می‌خواهد که این اقدام تروریستی بزدلانه را محکوم نمایند و 

کشورهایی که از این تروریست‌ها حمایت می‌کنند را بابت جنایاتشان در حق 
ملت سوریه بازخواست نماید.کشورها و نیروهای سیاسی مختلفی از جمله ایران، 
روسیه، گروه‌های فلسطینی،انصارالله یمن، امارات، و ونزوئلا این حمله تروریستی 
را به‌شدت محکوم کردند.ارتش سوریه شامگاه پنجشنبه در واکنش به این حمله 
تروریستی موفق شدند مواضع و مخفیگاه‌های وابسته به گروه‌های تروریستی 
از جمله »انصار التوحید«، »حراس الدین«، »الحزب الاسامی الترکستانی« و 

»هیأت تحریر الشام« )جبهه النصره سابق( را در استان ادلب منهدم کند.
یک منبع نظامی میدانی بلندپایه اعلام کرد که ارتش سوریه با همکاری اطلاعاتی 
یگان پهپادی ارتش روسیه توانست به اهداف تعیین شده خود علیه تروریست‌ها 
در حومه‌های استان حماه و ادلب با آتش سنگین توپخانه‌ای و موشکی حمله کند.
به گفته این فرمانده نظامی سوری، در جریان این حمله سنگین، دست‌کم ۵۰ 
مقر تروریست‌ها منهدم شد و بیش از ۸۰ تروریست مجروح شدند. ارتش سوریه  
مواضع تروریست‌ها در مناطق تحت اشغال استقرار غیرقانونی ارتش ترکیه در 
حومه ادلب را هدف آتشبار حملات موشکی و توپخانه‌ای سنگین قرار داد، زیرا 
گروه‌های تروریستی در حملات خود از محل استقرار غیرقانونی نظامیان ارتش 
ترکیه به عنوان چتری برای ادامه حملات تروریستی خود استفاده می‌کنند و 
ارتش سوریه نیز امروز همه مواضع عناصر تروریستی را هدف حملات شدید خود 
قرار داد.رسانه‌های سوری دیروزبا انتشار تصاویری اعلام کردند که مراسم تشییع 
پیکرهای شهدای حمله تروریستی در استان حمص در مقابل بیمارستان نظامی 

این شهر برگزار شد.حزب الله لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که گروه‌های 
تروریستی بار دیگر با حمایت‌های خارجی برای نقش آفرینی جنایتکارانه خود 
به صحنه بازگشته‌اند.در این بیانیه آمده است: این جنایت زشت باردیگر بر 
حقانیت نبرد بیش از یک دهه اخیر با گروه‌های تروریستی و مقابله با حامیان و 
گردانندگان منطقه‌ای و بین المللی آن‌ها و خطرات توطئه جهانی ادامه دار علیه 
سوریه و ملت مقاوم آن تاکید دارد.گروه‌های تروریستی بار دیگر با حمایت آشکار 
خارجی برای نقش آفرینی جنایتکارانه خود به صحنه بازگشته اند و این اقدام 

آن‌ها هر زمان که زندگی در سوریه به حالت عادی بازمی گردد، تکرار می‌شود.
بر اساس این بیانیه، هر بار که ملت سوریه با وجود تحریم‌های ظالمانه‌ای که 
رنج‌های این ملت را در همه بخش ها، دوچندان کرده است، اندکی روی آرامش 
و ثبات را می‌بینند، این گروه‌ها وارد صحنه می‌شوند.حزب الله لبنان این فاجعه را 
به ملت و رئیس جمهوری سوریه و ارتش این کشور تسلیت گفت و بر ایستادگی 
کامل در کنار رهبران، ارتش و ملت سوریه در نبرد با تروریسم تاکید کرد.به نقل از 
رسانه‌های فلسطینی، جنبش جهاد اسلامی فلسطین با صدور بیانیه‌ای به مناسبت 
این حادثه تروریستی، اطمینان کامل خود را نسبت به توانایی مستمر سوریه 
جهت خنثی کردن تمام توطئه‌هایی ابراز کرد که وحدت و ایستادگی این کشور را 
به خاطر مواضعش در حمایت از مقاومت هدف قرار می‌دهد.رئیس‌جمهور روسیه 
در پیام تسلیت به همتای سوری خود ضمن محکوم کردن حمله تروریستی 
به دانشکده نظامی در شهر حمص، ابراز امیدواری کرد که عوامل این »جنایت 
وحشیانه« به سزای اعمال خود برسند.دولت ونزوئلا و امارات با انتشار بیانیه‌هایی 
ضمن اعلام همدردی با دولت و مردم سوریه، حمله تروریستی در سوریه را 
»به‌شدت« محکوم کردند.در این میان منابع خبری از حمله جدید ترکیه به 
مواضع شبه نظامیان قسد وابسته به آمریکا در شمال سوریه خبر دادند. پهپاد 
ترکیه مقر وابسته به شبه نظامیان قسد وابسته به آمریکا را در روستای مشیرفه 
الحمه در جاده حسکه به تل تمر هدف قرار داده است.خبرنگار شبکه خبری 
العالم گزارش داد، پهپادهایی که دانشکده نظامی در حمص را هدف قرار دادند از 
مناطقی که گروه‌های مسلح در آن حضور داشتند، پرواز کردند.وی افزود که در 
جریان حمله تروریستی به دانشکده، هواپیماهای جاسوسی اسرائیلی و آمریکایی 
در حریم هوایی سوریه پرواز می کردند.دفتر سیاسی انصارالله یمن با انتشار بیانیه 
ای اقدام جنایتکارانه گروه‌های تکفیری علیه جشن فارغ التحصیلی دانشجویان 

دانشکده نظامی در حمص سوریه محکوم کرد.

اهداف یک جنایت 
قاسم غفوری
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در ادامه بحران و وضعیت نابسامان در ارتش انگلیس 
یک نظامی انگلیسی که در سن ۱۹ سالگی به عنوان 
توپچی در توپخانه )ارتش( سلطنتی انگلیس خدمت 
می‌کرد، به عفت آزار و اذیت جنسی خودکشی کرده 

است.
به گزارش اسکای نیوز، در حالی که گزارش‌های از 
سالانه صدها تجاوز توسط فرماندهان به نظامیان زن 
حکایت دارد که به دلیل عدم رسیدگی دستگاه قضا و 
رده‌های فرماندهی به شکایات این زنان عملا هیچ حامی 
برای این نظامیان وجود ندارد، گفته می‌شود جِیزلی 
بکِ که در سن ۱۹ سالگی به عنوان توپچی در توپخانه 
)ارتش( سلطنتی انگلیس خدمت می‌کرد، خودکشی 
کرده است. نتیجه تحقیقات ارتش نشان می‌دهد یکی از 
دلایل خودکشی وی آزار و اذیت مستمر جنسی توسط 
فرمانده اش بود. او این موضوع را با خانواده اش در میان 

گذاشته بود.
گزارش ارتش حاوی جزئیات در این باره است که چطور 
یک افسر ناشناس توپخانه اکتبر ۲۰۲۱ هزار پیام متنی 
و صوتی، و در ماه نوامبر سه هزار و ۵۰۰ پیام لبه واتس 
اپ جیزلی ارسال کرد. ماه بعد یعنی دسامبر جیزلی 
خودکشی کرد. نتیجه این تحقیقات نشان می‌دهد 
جیزلی به خاطر آزار و اذیت فرمانده اش در وضع روحی 
بسیار متزلزلی قرار گرفت و ظاهراً هرگز بهبود نیافت. 
وی بیم داشت رفتار فرمانده اش را گزارش دهد، چرا که 
می‌ترسید به عنوان فردی دردسرساز قلمداد شود، چون 
قبلًا نیز درباره رفتار ناموجه جنسی یک افسر بلندپایه 
گزارش داده بود. شاهدان در تحقیق گفتند رفتار 

نامناسب نظامیان مرد با نظامیان زن در میان اقلیت 
قابل توجهی از نظامیان شایع است و نظامیان زن در 
تعامل با مردان همواره با اظهارات زشت و تحقیرکننده 
نظامیان مرد و تجازو و تعهدی رو به رو می‌شوند.بحران 
در ارتش انگلیس و فساد اخلاقی و جنسی به یکی از 
معضلات در نیروهای مسلح و پارلمان این کشور مبدل 
شده است. خبر دیگر از وضعیت نابسامان انگلیس آنکه 
یک رسانه انگلیسی در گزارشی تکان‌دهنده از افزایش 
تقاضا برای تهیه شیر خشک از آنچه بانک کودکان نامید 
خبر داد و نوشت که بسیاری از خانواده‌های نیازمند در 
پی بحران هزینه‌های زندگی، توان مالی تغذیه نوزادان 

خود را ندارند.
افزایش فقر در انگلیس موجب شده است تا پس از 
بانک‌هایی همچون "بانک غذا" و "بانک گرما"، اکنون 
"بانک کودک" هم در این کشور راه بیفتد تا مادران 
نیازمند بتوانند از سازمان‌های خیریه، برای فرزندانشان، 
مواد غذایی و پوشک تهیه کنند.این درحالیست که 
به گزارش شبکه خبری اسکای بانک‌های کودکان در 
سراسر انگلیس با افزایش بی‌سابقه درخواست برای 
شیرخشک مواجه هستند و اقدام به جیره‌بندی این 

محصول کرده‌اند.
بر اساس این گزارش بانک »های پیک« در منطقه 
دربی‌شایر، برای هر خانواده سه قوطی شیرخشک در 
ماه، سقف تعیین کرده است. بانک »سبی‌ کورنر« در 
منطقه بارنت واقع در شمال لندن هم ضمن اعمال 
محدودیت‌های مشابهی، وضع موجود را ناراحت‌کننده 

توصیف کرد.

خودکشی نظامیان انگلیسی به علت آزار جنسی
پارلمان اروپا شرایط موجود در منطقه قره باغ را مورد 
بررسی قرار داد و جمهوری آذربایجان را به پاک‌سازی 

نژادی ساکنان ارمنی این منطقه متهم کرد.
اعضای پارلمان اروپا در جلسه خود آنچه تهدیدها و 
خشونت‌های اعمال‌شده از سوی نظامیان جمهوری 
آذربایجان خواندند را به شدت محکوم کردند. همچنین 
این نهاد اروپایی در این جلسه از کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا خواست که باکو را تحریم کنند.پیشتر 
»تیگران بالایان« نماینده ارمنستان در اتحادیه اروپا نیز 
از بروکسل خواست تا جمهوری آذربایجان را به دلیل 
عملیات نظامی در منطقه قره باغ تحریم کند.دیپلمات 
ارشد ارمنستان در اروپا همچنین هشدار داد که باکو 
به زودی به کشور ارمنستان نیز حمله خواهد کرد، 
مگر اینکه کشورهای غربی اقدام قاطعانه‌ای در مقابل 

جمهوری آذربایجان انجام دهند.
در این میان اورسا فون‌دِرلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا اعلام کرد که اتحادیه اروپا در راستای کمک به 
ارمنستان در مواجهه با بحران هجوم خیل عظیمی از 
ساکنان قره‌باغ کوهستانی به این کشور، کمک‌های 
بشردوستانه به ارمنستان را به ۱۰.۴ میلیون یورو 
افزایش خواهد داد.رئیس کمیسیون اروپا ادامه داد: 
اتحادیه اروپا در کنار ارمنستان می‌ایستد. ما حمایت 
بشردوستانه خود را دو برابر می‌کنیم تا از گرفتاری ۱۰۰ 

هزار ارمنی بیرون رانده شده از قره‌باغ بکاهیم.
شارل میشل، رئیس شورای اروپا نیز اعلام کرد که در 
انتهای ماه اکتبر )اوایل آبان( نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان و الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری جمهوری 

آذربایجان را به بروکسل دعوت خواهد کرد.وزارت 
خارجه ترکیه به تصمیم پارلمان اروپا در مورد قره‌باغ 
واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد.وزارت امور خارجه 
ترکیه در واکنش به تصمیم پارلمان اروپا درباره قره‌باغ 
اعام کرد: ما این تصمیم را که مبتنی بر لفاظی‌های 
گروهی از نمایندگان پوپولیست اروپایی است که 
کشورمان را هدف قرار داده‌اند، محکوم می‌کنیم.پارلمان 
اروپا قطعنامه‌ غیرالزام‌آوری را به تصویب درآورده 
است که در آن خواستار تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه 

جمهوری آذربایجان شده است. 
خبر دیگر آنکه به گزارش منابع ارمنستانی چند هفته 
قبل از حمله نظامی جمهوری آذربایجان، هواپیما‌های 
باربری نظامی این کشور به صورت مکرر در مسیر یک 
پایگاه هوایی در جنوب فلسطین اشغالی و فرودگاهی 
در نزدیکی قره باغ در تردد بودند.  به گزارش منابع 
ارمنستانی چند هفته قبل از حمله نظامی جمهوری 
آذربایجان در نوزدهم سپتامبر گذشته به منطقه قره باغ، 
هواپیما‌های باربری نظامی این کشور به صورت مکرر در 
مسیر یک پایگاه هوایی در جنوب اسرائیل و فرودگاهی 
در نزدیکی قره باغ در تردد بودند، در شرایطی که در 
همین ایام کشور‌های غربی از ضرورت گفتگو‌های صلح 
سخن می‌گفتند.پرواز‌های این چنینی سبب نگرانی 
مقامات ارمنستانی شده بود تا جایی که آرمان آکوپیان 
سفیر ارمنستان در تل آویو در این باره گفت اینکه با 
تسلیحات اسرائیلی به سوی مردم ما آتش گشوده شود 
برای ما نگران کننده است و ما این نگرانی را به مقامات 

اسرائیلی ابلاغ کردیم.

اتهام پارلمان اروپا به باکو با محوریت پاک‌سازی نژادی

نگاهی بر جنایتی که اشغالگران و متجاوزان در سوریه با صدها شهید و زخمی رقم زدند 

بازگشت خونین تروریست‌ها به صحنه با حمایت خارجی 

رئیس پیشین کمیسیون اروپا وعده تسریع عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا را 
در راستای فریب این کشور دانست.

 Augsburger« ژان کلود یونکر رئیس پیشین کمیسیون اروپا در گفتگو با 
Allgemeine« اعلام کرد که اتحادیه اروپا با القای امید کاذب به اوکراین 
جهت تسریع در روند پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا، اوکراین را فریب 
می‌دهد.یونکر در ادامه سخنان خود افزود: برخی سخنان در اروپا برای اقناع 
اوکراینی‌ها در رابطه با پیوستن سریع این کشور به اتحادیه اروپا گفته می‌شود. 
این سخنان باعث ناراحتی من هستند.وی تصریح کرد: فکر نمی‌کنم عضویت 
اوکراین در اتحادیه اروپا سودی برای این اتحادیه داشته باشد؛ زیرا فساد تا 
بن استخوان نظام کی‌یف رسوخ کرده است و اوکراین باید اصلاحات داخلی 
گسترده‌ای را صورت بدهد.این در حالی است که پیشتر روزنامه پولتیکو به نقل 
از برخی منابع خبر داد که بروکسل آماده برگزاری مذاکرات رسمی با کی‌یف در 
رابطه با مسئله پیوستن این کشور به اتحادیه اروپاست. پولتیکو گزارش داد که 

این موضوع در دسامبر پیش‌رو اعلام خواهد شد.
از سوی دیگر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که اتحادیه اروپا 

قادر نیست خلاء ناشی از توقف کمک واشنگتن به اوکراین را جبران کند.»جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران در نشست 
جامعه سیاسی اروپا در »گرانادا« اسپانیا تصریح کرد علی‌رغم آن‌ که اتحادیه اروپا 
قصد دارد کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین را افزایش دهد اما قادر نیست که 

خلاء ایالات متحده را در این امر پر کند و جایگزین آن شود.
خبر دیگر آنکه برخی منابع از موعد حمله گسترده ارتش اوکراین و محورهای 
این عملیات پرده برداشتند که طی اکتبر جاری انجام خواهد شد. در این میان 
بر اساس نظرسنجی جدید رویترز/ ایپسوس، حمایت آمریکایی‌ها از هر دو 
حزب بزرگ سیاسی، از تامین تسلیحات برای اوکراین در حال کاهش است.
این نظرسنجی نشان داد که تنها ۴۱ درصد از پاسخ دهندگان با این بیان موافق 
بودند که واشنگتن »باید به اوکراین ساح ارائه کند« در حالی که ۳۵ درصد 

مخالف و بقیه مطمئن نیستند.حمایت از ارسال محموله‌های تسلیحاتی آمریکا 
نسبت به ماه مه کاهش یافته است، زمانی که نظرسنجی رویترز/ایپسوس نشان 
داد که ۴۶ درصد از آمریکایی‌ها از ارسال تسلیحات حمایت می‌کنند، در حالی 
که ۲۹ درصد مخالف و بقیه مطمئن نیستند. همزمان با تشدید بحران اقتصادی 
در آمریکا اعتصاب بیش از ۷۵ هزار عضو سازمان »کایزر پرمننته« که بزرگ‌ترین 
نهاد غیرانتفاعی مراقبت‌های بهداشتی آمریکاست، در حالی صورت می‌گیرد که 
تورم فزاینده موجب اعتصاب در سراسر ایالات متحده شده و بازیگران هالیوود تا 

کارگران خودروسازی دیترویت را تحت‌الشعاع قرار داده است.
وزیرخارجه مجارستان نیز گفت که کشورش با وجود تصمیم اخیر کی‌یف مبنی بر 
حذف یک بانک مجارستانی از فهرست اوکراینی حامیان روسیه، به مسدود کردن 
کمک‌های نظامی به اوکراین ادامه خواهد داد. رئیس جمهور اوکراین به مقامات 
کشور‌های اروپایی هشدار داد در صورت شکست اوکراین در جنگ با روسیه، مسکو 
به اروپا حمله خواهد کرد. از سوی دیگر »زوزانا کپوتووا« رئیس جمهور اسلواکی 
طرح دولت موقت این کشور جهت ارسال کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین را 

نپذیرفته و اعلام کرده است که دولت موقت اختیار چنین کاری را ندارد.

رئیس پیشین کمیسیون اروپا:
اتحادیه اروپا اوکراین را فریب می‌دهد


